上限価格方式の運用に関する研究会（第８回）議事要旨

１．日時：令和６年２月27日（火）10:07～10:59

２．場所：オンライン会議

３．出席者

（１）構成員（五十音順、敬称略）

山内 弘隆（座長代理）、伊藤 成康、関口 博正、長田 三紀、中村 彰宏

（２）総務省

   井上 料金サービス課長、柴田 料金サービス課課長補佐

（３）オブザーバー

東日本電信電話株式会社、西日本電信電話株式会社

（４）関係事業者

   エム・アール・アイ リサーチアソシエイツ株式会社

４．議題

（１）経営効率性に関する分析結果（ＤＥＡ分析等）

（２）報告書骨子（案）について

（３）その他

５．議事要旨

【経営効率性に関する分析結果（ＤＥＡ分析等）】

 事務局より、東日本電信電話株式会社及び西日本電信電話株式会社の経営効率性

分析（ＤＥＡ分析等）の結果概要について説明を行った後、質疑応答及び分析結

果の検証等について議論を行った。

【報告書骨子（案）について】

 事務局より、本研究会の報告書骨子（案）について説明を行った後、質疑応答及

 びＸ値の考え方について議論を行った。

【その他】

第９回会合は３月12日（火）に開催する予定。

以上